
 

 
   

 

 

 

Vendim Nr. 1 

Datë 31.05.2022 

 

VENDIM I ORTAKEVE TE SHOQERISE 

 (Për prishjen e shoqërisë “BIOPOWER GREEN ENERGY” SHPK me pasojë 

hapjen e procedurave te likuidimit të zakonshëm) 

 

 

 

Asambleja e Ortakeve te Shoqërisë “BIOPOWER GREEN ENERGY” SHPK, e thirrur nga 

përfaqësuesi ligjor i saj, zhvilloi mbledhjen e saj sot më datë 31.05.2022, ora 12.00, në 

selinë e shoqërisë me rendin e ditës së vijon: 

 

 Prishja e shoqërisë “BIOPOWER GREEN ENERGY” SHPK  me pasojë hapjen e 

procedurave të likuidimit të zakonshëm. 

 

Shoqëria “BIOPOWER GREEN ENERGY” SHPK  është regjistruar në regjistrin tregtar  në datë 

05.12.2007, me NIPT K 72405024 M me seli në adresën: Rruga  “Kajo Karafili” Pallati 

BIMBASHI,  Tiranë.  

 

Ortak te shoqërisë jane:  

 Shoqeria “ITAL GREEN ENERGY HOLDING srl” zotërues  i 50 (pezjete) kuotave 

ose 50% të kapitalit themeltar të shoqërisë. 

 Shoqeria “BIOPOWER CONSULTING” zotërues  i 45 (dyzetepese) kuotave ose 

45% të kapitalit themeltar të shoqërisë. 

 Z. Mentor Armando Sojli zotërues  i 2.5 (dy pik pese) kuota ose 2,5% të kapitalit 

themeltar të shoqërisë 

 Znj. Greta Peci zotëruese  e 2.5 (dy pik pese) kuota ose 2,5% të kapitalit themeltar 

të shoqërisë 

 

Në cilësinë e Ortakev të Shoqërisë dhe bazuar në Statutin e Shoqërisë dhe në nenin 81 pika 

1) germa “gj” dhe pika 3), të Ligjit Nr. 9901 datë 14.04.2008 “Për Tregtarët dhe Shoqëritë 

Tregtare”, si dhe nenin 43 pika 1) dhe pika 3) të ligjit Nr. 9723 datë 03.05.2007 “Për 

Qendrën Kombëtare të Biznesit”  

 



 

 
   

 

 

 

VENDOSEM: 

 Të jap miratimin për prishjen përfundimtare të shoqërisë “BIOPOWER 

GREEN ENERGY” SHPK 

 Emërimi i Z.Ergys Demneri, shtetas shqiptar, mbajtës i kartës së identitetit me nr. 

personal H40814107G, si likuidues/e të shoqërisë. Për këtë qëllim, Z.Ergys Demneri,  

është e autorizuar të hartojë kërkesa, padi ankime, të depozitojë dokumente, 

përgatisë të gjithë dokumentet e nevojshme, të tërheqë dokumente, certifikata dhe 

deklarime, në dhe prej gjykatave të çdo lloji, zyrës së regjistrit tregtar, zyrës së 

tatim/taksave (lokale dhe qëndrore), autoriteteve të çështjeve të punës, bankave të 

çdo lloji dhe të cilado entiteteve të cilat mund të përfshihen gjatë procesit të 

likuidimit. Z.Ergys Demneri,  ka të drejtë dhe autorizohet të hartojë dhe nënshkruajë 

njoftimet, inventarët e shoqërisë, pasqyrat financiare, raportet (siç parashikohet në 

ligjin shqiptar) të kryejë pagesa, të përfundojë marrëdhëniet vijuese juridike, të 

mbledhë dokumente në cilado palë të treta, të kryejë pagesa në emër dhe për llogari 

të shoqërisë. Z.Ergys Demneri,  ka gjithashtu të drejtë të caktojë përfaqësues për 

kryerjen e cilësdo prej detyrave të likuiduesit. 

  
 Likuiduesi ushtron të gjitha kompetencat dhe merr përsipër të gjitha 

detyrimet që ligji nr. 9901 datë 14.04.2008 “Për Tregtarët dhe Shoqëritë 

Tregtare”, parashikon në rastin e prishjes së shoqërisë me vendim të 

asamblesë së ortakëve. 

PER ASAMBLENE E ORTAKEVE TE SHOQERISE 

 “BIOPOWER GREEN ENERGY” Sh.p.k. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
   

 

 

 

Decisione n. 1 

Data 31.05.2022 

 

 

 

                              Verbale d`Assamblea Generale della Societa 

(Messa in liquidazione della Societa " BIOPOWER GREEN ENERGY " Sh.p.k 

 a seguito dell'apertura della procedura ordinaria di liquidazione) 

 

 

L`Assemblea della Società " BIOPOWER GREEN ENERGY " SRL, chiamato dal suo legale 

rappresentante, ha svolto la riunione in data 31.05.2022, 12:00, presso la sede della 

società a seguito dell'ordine del giorno: 

 

• Messa in liquidazione della Società " BIOPOWER GREEN ENERGY " SRL a seguito 

dell'apertura della procedura ordinaria di liquidazione. 

 

La società " BIOPOWER GREEN ENERGY " SRL è iscritta nel Registro delle imprese di 

05.12.2007, con NIPT K 72405024 M all'indirizzo: Rruga “Kajo Karafili” Pallati BIMBASHI,  

Tiranë. 

 

Il Socci della società sono 

• La società "ITAL GREEN ENERGY HOLDING srl" titolare di 50  quota ovvero del 50% del 

capitale sociale della società. 

• La società “BIOPOWER CONSULTING” titolare di 45 quota ovvero il 45% del capitale 

sociale della società. 

• Sig. Mentor Armando Sojli titolare di 2.5 quota ovvero 2,5% del capitale sociale della 

società 

• Sig.ra. Greta Peci possiede 2.5 quota ovvero il 2,5% del capitale sociale della società 

 

In qualità di socci della società e in base allo Statuto della Società e l'articolo 81, comma 1) 

lettera "k" e punto 3) della legge n. 9901 del 14.04.2008 " Per Imprese e Societa 

commerciali", nonché dell'articolo 43, comma 1) e del punto 3) della legge n. 9723 del 

03.05.2007 "Sul Centro Nazionale di Busines" 

 



 

 
   

 

 

 

HO DECISO DI: 

 

• Aprovare la messa in liquidazione della società “BIOPOWER GREEN ENERGY” SHPK. 

 

• Nomina del Sig. Ergys Demneri, cittadino albanese, titolare di carta d'identità n. personale 

H40814107G, in qualità di liquidatore della società. A tal fine, il Sig. Ergys Demneri, è 

autorizzato a redigere ricorsi, querele, denunce, depositare atti, predisporre tutti gli atti 

necessari, ritirare atti, certificati e dichiarazioni, in e da tribunali di qualsiasi tipo, ufficio del 

registro di commercio, ufficio delle imposte ( locali e nazionali), autorità del lavoro, banche 

di ogni genere ed eventuali enti che possono essere coinvolti nel processo di liquidazione. Il 

Sig. Ergys Demneri, ha il diritto ed è autorizzato a compilare e firmare avvisi, inventari 

aziendali, bilanci, relazioni (come previsto dalla legge albanese) per effettuare pagamenti, 

per porre fine ai seguenti rapporti legali, per raccogliere documenti in qualsiasi terza parte, 

effettuare pagamenti in nome e per conto della società. Il sig. Ergys Demneri ha altresì il 

diritto di nominare un rappresentante per l'esercizio delle funzioni di curatore. 

 

• Il liquidatore esercita tutte le competenze e assume tutti gli obblighi che la legge n. 9901 

del 14.04.2008 “Sui Commercianti e sulle Società Commerciali”, provvede in caso di 

scioglimento della società con delibera dell'assemblea dei soci. 

PER ASAMBLENE E ORTAKEVE TE SHOQERISE 

 “BIOPOWER GREEN ENERGY” Sh.p.k. 

 

Ortaket 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


